
 MODELLO 
 ODV - ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 
Carta intestata dell‘Organizzazione 
 
 
Luogo, data ___________________________ 
Ricevuta erogazione liberale n. ___ / ____ (Anno) 
 
 
L‘associazione  ____________________________________________________  nella persona del suo  
rappresentante legale  _______________________________________________________________  
dichiara di aver ricevuto in data  __________________________  seguente importo come donazione: 
 
Euro (cifre)  _________________________________________________________________  tramite 
 
Bonifico su C.C. Bancario n. ____________________________________________________________ 
Bonifico su C.C. postale n. _____________________________________________________________ 
Assegno bancario n.  _________________________________________________________________ 
 
da: 
Nominativo  ________________________________________________________________________ 
Indirizzo  __________________________________________________________________________ 
Cap ________ città  __________________________________________________________________ 
C.F. ________________________________ P.IVA.  _________________________________________ 
 
 
L'Associazione è iscritta al Registro Provinciale delle organizzazioni di volontariato con il n. Decreto 
____________ data ____________. 
 
Pertanto le persone fisiche possono detrarre dall'imposta lorda il 35% dell'importo donato fino ad un massimo di 30.000 euro 
per ciascun periodo d’imposta. 
Le persone fisiche (in alternativa alla detrazione), enti e società possono dedurre le erogazioni liberali nel limite del 10% del 
reddito complessivo. L’eccedenza può essere dedotta nei 4 esercizi successivi (rif. Art 83 D.lgs.3 luglio 2017 n. 117) 
Il presente documento e la distinta di pagamento della banca valgono come ricevuta 

 
L’associazione dichiara di disporre di tutti i requisiti soggettivi e oggettivi ai sensi delle sopradette 
disposizioni. 
 
  Il / la Presidente 

  ______________________________ 
 
Esente da bollo ai sensi dell’Art. 82 c. 5 D.lgs. 3 luglio 2017 n. 117 


